Nombre: BOBA TREE
Potencia: 7.56 kW

Tarifa: PDBT

Teléfono:

ALTE.RNA'"VA
S:::LAR
e, 4

3411073164
3 de Noviembre de 202!

Numero de servicio: 458240800540

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,957 kWh prom.

y pagas a CFE $ 10,847

TU PRODUCCION CON 12 PANELES 2,054 kWh y pagas a CFE $380
TE AHORRARAS 96.50 % AL BIMESTRE $ 10,467 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$65,082.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

630 W

RETORNO DE INVERSION: 1.7 ANOS

solares pagaras
al ano

$2,278.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

12

economico actual

$62,804.00 MXN

33.6 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 3 de Noviembre de 2028 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250077

BOBA TREE
Tel: 3411073164
Email:

Cant. Concepto Precio Total
12 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W
1 Huawei Inversor Hibrido 6 kW
1 K2SYSTEMSCOPLANAR
1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 94,054.35

IVA $15,048.70

TOTAL (MXN) $ 109,103.05

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com



ALTERNATIVA
S:::LAR
——

Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 65,082.00 $ 2,278.00 $ 0.00 $ 62,804.00 $ 62,804.00 $ -46,299.05
2 $67,034.46 $ 2,346.34 $ 0.00 $ 64,688.12 $ 64,688.12 $ 18,389.07
3 $69,045.49 $2,416.73 $ 0.00 $ 66,628.76 $ 66,628.76 $ 85,017.84
4 $ 71,116.86 $ 2,489.23 $ 0.00 $ 68,627.63 $ 68,627.63 $ 153,645.46
5 $ 73,250.36 $ 2,563.91 $ 0.00 $ 70,686.46 $ 70,686.46 $ 224,331.92
6 $ 75,447.88 $ 2,640.83 $ 0.00 $ 72,807.05 $ 72,807.05 $ 297,138.97
7 $77,711.31 $ 2,720.05 $ 0.00 $ 74,991.26 $ 74,991.26 $ 372,130.23
8 $80,042.65 $ 2,801.65 $ 0.00 $ 77,241.00 $ 77,241.00 $ 449,371.23
9 $ 82,443.93 $ 2,885.70 $ 0.00 $ 79,558.23 $ 79,558.23 $ 528,929.46
10 $84,917.25 $ 2,972.27 $ 0.00 $ 81,944.98 $ 81,944.98 $ 610,874.43
n $ 87,464.77 $ 3,061.44 $ 0.00 $ 84,403.32 $ 84,403.32 $ 695,277.75
12 $90,088.71 $ 3,153.28 $ 0.00 $ 86,935.42 $ 86,935.42 $ 782,213.18
13  $92,791.37 $ 3,247.88 $ 0.00 $ 89,543.49 $ 89,543.49 $ 871,756.67
14 $ 95,575.11 $ 3,345.32 $ 0.00 $ 92,229.79 $ 92,229.79 $ 963,986.46
15 $98,442.36 $ 3,445.68 $ 0.00 $ 94,996.69 $ 94,996.69 $ 1,058,983.14
16 $101,395.64 $ 3,549.05 $ 0.00 $ 97,846.59 $ 97,846.59 $ 1,156,829.73
17 $104,437.50 $ 3,655.52 $ 0.00 $100,781.98 $ 100,781.98 $1,257,611.71
18 $107,570.63 $ 3,765.19 $ 0.00 $ 103,805.44 $ 103,805.44 $ 1,361,417.15
19 $110,797.75 $ 3,878.14 $ 0.00 $ 106,919.61 $ 106,919.61 $ 1,468,336.76
20 $114,121.68 $ 3,994.49 $ 0.00 $ 110,127.19 $ 110,127.19 $1,578,463.95
21 $117,545.33 $ 4,114.32 $ 0.00 $ 113,431.01 $ 113,431.01 $ 1,691,894.96
22 $121,071.69 $ 4,237.75 $ 0.00 $ 116,833.94 $ 116,833.94 $ 1,808,728.90
23 $124,703.84 $ 4,364.88 $ 0.00 $120,338.96 $ 120,338.96 $1,929,067.86
24 $128,444.96 $ 4,495.83 $ 0.00 $ 123,949.13 $ 123,949.13 $ 2,053,016.99
25 $132,298.31 $ 4,630.70 $ 0.00 $127,667.60 $127,667.60 $ 2,180,684.59
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Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversisn del proyecto $109,103.05

0® oS

corregidora 69, ciudad guzman jalisco

N Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [T Gener%emia KWh

2500
. 1,967 kv |
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Agaosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacién de energia 1,623.3 2,000.6 2,147.8 2,422.7 2,471.0 1,843.5
Consumo actual 1,967.0 1,967.0 1,967.0 1,967.0 1,967.0 1,909.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



